29. Actus est ius agendi vel iumentum vel vehiculum. ad l. i.  
iunct. l. 4.  
† Hic (teste Ant. Fabro) obscura suboritur questio: an §. 1.  
actus seruitute contineatur etiam iter: vel an actui semper  
insit iter?

IN EST (1) teste Vlpiano in l. i. ibi: qui actum habet & iter habet,  
etiam sine iumento ff. b. t. & (2) in l. 9. §. 2. ibi: qui actum stipula-  
tur, deinde iter, nihil agit & c. ff. de nouat. & (3) Paulo in l. i. ibi:  
quia nunquam actus sine itinere esse potest. ff. de admend. vel  
transfer. legat. & (4) Julianus in l. qui usumfructum. 58. ibi: sed  
qui actum ff. de V. O. (5.) arg. l. non debet. 21. ff. de R. I. com. Dd.  
in d. l. i. vbi Coras. n. 94. D. Aruma. d. exercit. s. th. 5.

NON IN EST (1) eodem Vlpiano teste, in l. loci 4. §. 1. ibi: qui iter  
sine actu vel actum sine itinere habet ff. si seruit. vindic. (2) & in  
l. si mater. 11. §. si quis iter. 6. ff. de except. rei indic. Anton. Faber.  
1. coniect. vlt. Cuiac. 22. obf. 35. † Pro conciliatione hinc quid di-  
cendum? Actui iter semper inest materialiter (sive consequen-  
ter, vel quoad commoditatem) de quo d. l. i. non formaliter (sive  
principaliter) de quo accip. d. l. 4. §. 1. Constant enim suis formis  
contrar. Ergo una alteri non potest inesse.

30. Anne igitur cesso actu per se (hoc est, non agendi iu- ad l. i.  
iunct. l. 12.  
§. 6.  
menti, vel vehiculi causâ) ire licet?

MAXIME, licet, (1) perd. l. i. ibi: qui actum habet & iter habet e-  
tiam sine iumento ff. b. t. (2) princ. I. de seruit. (3) l. 2. ff. quemad.  
seruit. amitt. (4) add. arg. l. 21. l. 163. l. 165. de R. I. Cuiac. 22. obf.  
35. Duar. 1. diff. 31. & add. l. t.

MINIME, sive Ant. Fabro credimus, 1. coniect. vlt. (1) arg. d. l. si ma-  
ter. 11. §. 6. iunct. l. legi tecum 26. ff. de except. rei iud. (2) arg. d. l. r.  
de adm. legat. (3) & l. 13. §. 1. vers. stramen viam. ff. de acceptio-  
lat. † Sed hi textus interpretationem recipiunt ex th.  
n. preced.

31. Via definitur ius eundi, & agendi & ambulandi ho- add. l. i.  
iunct. l. 7.  
§. pen.  
minis: sed nunquid recte pro eundi legitur vehundis?

NEGAT Vlpianus in d. l. i. ibi: via est ius eundi & c. & ibi: nam

H. 3.

& iter.

¶ iter, & actum & se via continet. ff. h. t. Treutl. b. th. 4. lit.  
e. confer Ant. Fab. i. coniect. vlt.

CONTRADICUNT alij. arg. l. 7. §. pen. b. r. & d.l.i. ibi: iter est  
ius eundi, & ibi: actus est ius agandi &c. E. (concludunt) via est  
ius vehundi &c. Conan. 4. com. ii. Donell. ii. com. 6. quos  
sequitur D. Arumæ. d. exercit. s. th. 6. Aliter Hottom. 2.  
obs. 21. Aliter definit Dn. Vulsei. i. I. R. 63. n. 71. Aliter viam ab  
actu discernit Robert. 4. sent. 5. A. Fab. d. c. ult.

ad l. 2. pr. 32. Rusticorum prædiorum seruitutes esse, licere altius  
tollere, & officere prætorio vicino, vel cloacam habere li-  
cere per vicini domum, vel prætorium: vel protectum  
habere,

NERATIVS ait in l. 2. princ. h. t. quam diuersimodè explicant  
Donell. n. com. 4. Aliter Duaren. hic. Aliter Cuiac. qui putat,  
Neratium hic a reliquo ICris dissensisse.

GAIVS eas seruitutes, ut supra dictum est, urbanorum prædiorum  
esse respondet, in l. 2. de seruit. prædior. urb. D. Arum. D. 9. th. 18.  
ad l. 2. §. 1. iunct. l. 17. 33. Aquæductus est ius aquæ ducendæ per fundum a-  
liepum. Sed qualis seruitus sit ambigitur?

REALIS est Iustiniano in pr. l. de servit. & Neratio in d.l. 2. §. 1.  
h. t. Adde arg. l. 2. §. 2. de aq. cottid. & est. l. 1. §. 9. de interdit.   
Hottom. 8. obs. 13. Treutl. p. i. D. 17. b. s. lit. a.

PERSONALIS est Vlpiano in l. mela ait. 14. §. 3. ibi: est seruit.  
personæ ff. de alim. & cibar. legat. & Paulo in l. Lucius. 17. ff. b. s.  
† Sed responderi hic potest ex ipsis textibus.

Tit. LV. 34. Seruitutes prædiorum urbanorum & rusticorum  
com. non loco seu situ, sed materia, (non autem ex quâ) hoc est,  
præd. tam urban. qualitate seu fine & vsu, ab inuicem distingui  
quam rust. VERIVS est. arg. l. 1. princ. ff. h. r. & l. urbana prædia. 198. & l.  
ad l. 1. pr. urbana familia. 106. de V. S. ubi Dn. Gædd. Don. de pignorib.  
c. 4. Cuiac. 7. obs. 24.

FALSUM esse videtur, arg. l. 4. ff. in quibus caus. pign. vel hypoth.  
sac. contr.. l. 2. de seruit. pred. rust. Adde l. ligni. 55. de legar. 3.  
Hottom. 8. obs. 12. qui putat in hac quæstione dissensisse  
Idos. Vid. Dn. Gædd. ad d.l. 198.

35. Ideo

35. Ideo seruitutes prædiorum appellantur, quoniam  
sine prædijs constitui non possunt, ait Vlpianus hic. † Sed <sup>ad l. 1. §. 1. &</sup>  
non caret controvërsia, an utriusq; prædij vicinitas requiri- <sup>l. 6. pr. l. 7.</sup>  
ratur, tam in seruitutibus vrbanis, quam rusticis?

INDISTINCTE vicinitatem requirimus eam, ut seruituti sive  
conferet usus. I. si ades. 33. ibi: tantum dicitur ut profici non possint.  
ff. de seruit. præd. urb. iuncl. l. 7. §. 1. ff. de seruit. præd. rust. Do-  
nel. II. comm. 2. Duar. ad l. 1. 4. §. 2. de seruit.

DISTINGUVNT nonnulli inter seruit. rust. & urb. ut in illis,  
non in his requiratur utriusq; prædij vicinitas. Treutl. d. Disp. 17.  
tb. 1. lit. b. arg. l. 6. princ. l. 7. §. 1. h. t. l. 4. §. fin. h. 5. l. 6. pr. ff. si ser-  
uit. vind.

36. Omnes prædiorum seruitutes causam habere debe- <sup>ad l. 3.</sup>  
re perpetuam sive continuam, (ipso iure scilicet vel tuitio-  
ne prætoris)

ASSERVUNT ICti int. 28. l. 20. princ. ff. de seruitut. urb. l. 9. ff. de  
seru. rust. l. 2. b. t. l. 1. §. 7. de ag. cor. & astiu. Treutl. d. tb. 1. lit. c.  
Donel. II. comm. 3.

NEGARE videtur, Vlpianus in l. 8. §. Aristo. 5. ff. si seruit. vind.  
ubi agitur de seruitute sumi immittendi, que non habet causam  
continuam. † Sed Vid Dd. add. l. 2. b. t. Cuiac. 1. obs. 28. re-  
prehensum ab Hottom. t. resp. amicab. 15.

37. De seruitutibus proditæ sunt actiones in rem tam <sup>tit. v.</sup>  
confessoria, quam negatoria. Hec datur domino, qui ne-  
gat seruitutem, à re sua deberi: Illaei, qui sibi eam compe-  
tere contendit, quam aliis impedit. † Vnde contro- <sup>ad l. 2. §. 2.</sup>  
uersum est, an negotoriam intendens, necessariò dominium  
rei sive fundi, in quo seruitus prætenditur, probare tenea-  
tur?

DISTINGUVNT Dd. ut eo demum casu, quo in fundi possessione  
actor non est, teneatur probare dominium: Alias secus, per ea  
qua tradunt Dd. à Myrl. d. obs. 19. & consil. II. dec. 2. n. 6. & seqq.  
allegati, Treutl. d. disp. 17. tb. 1. 4. lit. b.

AFFIRMANT simpliciter alij, arg. l. 2. §. 1. b. t. l. 23. pr. ff. & l. docce <sup>ad l. si quis</sup>  
<sup>10. h. 1.</sup>ancit. <sup>ii.</sup>

ancillam. 9. C. de R. vind. quos Vid. apud Mypf. dd. loc. ¶ Quis-  
nam vnicus ille casus sit, cuius meminit Imp. Iustin. i. §. 2-  
què. 2. Inst. de ast. multi ambigunt. † Vid. diversi mode In-  
terpp. ad d. §. 2. & ibi Ant. Matth. innot. Herm. Vult. i. Di-  
scept. 5. Aliter Æmil. Ferret. ad d. §. 2 qui emendat textū. Quod  
placeat Donel. ibid. : displicet autem Roberto. i. rec. lect. 18.  
Aliter se expedire conatur Coral. 3. mis. 23. ¶ An & qua-  
tenus seruitutes usucapi possint? Et an ad seruitutem re-  
quiratur titulus? Num etiam scientia & patientia Domini?  
Dicetur adl. 4. §. fin. l. scilicet. 10. §. 1 ff. de usurp. & usucapi. iunct.  
l. si quis. 10. h. t. l. 14. de seruit. l. seruus. 43. §. 1 ff. de acq. rer. dom.  
Interim Vide Mypf. 4. obs. 53. Coral. 5. mis. 5. Don. 11. com.  
11. Hot. 8. obs. 10.

Tit. VI.  
Quemad-  
Seruitut.  
amitt.

38. Seruitutes constituta perdurant, usq; dum amit-  
tantur, quod fit confusione; si idem vtriusq; prædij domi-  
nus in solidum esse cœperit: nec enim cuiquam res sua  
seruit: item remissione: & non vtendo. Iter tamen Se-  
pulchro debitum, non vtendo nunquam amittitur. † Sed  
an etiam rei mutatione & interitu seruitutes prædiale a-  
mittantur, non usque quaque expeditum est.

adl. 1. 3. 14

NON AMITTUNTUR teste Iauoleno in l. si locus. 14. h. t. &  
Paulo in l. seruitutes. 20. §. si sublatum. 2. de seruit. præd. urb. &  
in l. & Aticilinus ait in l. 35. de seru. pr. rust. Donel. 11. Com. e.  
vlt. in fin.